

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



# Götheborgs Allehanda.

Paris, d. 19 Julii. Ett af våra Dagblad innehåller ännu följande anmärkingar öfver Festen d. 14 Julii: Regeringen förkunnar en Nationalfest; åskådarne gifwa den egentligen; åtminstone inträffar det när Regeringen är rättvis och åskådarne lycklige. Hvarje af de sednare bidrager till festen efter storleken af den känsla, som han för med sig dit, efter bestaffenheten af de betraktelser, som den uppväcker, och efter de erinringar och hopp, som den orsakar. Dita är det godt att påminna sig det förbiflutna eländet, för att bättre njuta det närvarande goda, och den tidpunkt är ännu icke långt från oss, då våra fester ej gåro oss några fredsamma betraktelser. Store Gud! Hvad wore det för fester? Bödlens rytande förerade sig med bröders och wänners sång; dödsdomen med glädjesången, och frödesropet, som just war dagens ordning, med de brott som följande morgon skulle verkställas. Man släpade omkring om morgonen gudar och gudinnor, som man om samma afton fann alldeles öfverlastade wid dörrarne af krogarne, der de ropat: Leſwe förnustet! Denna fröjd, som man wid liföstraff måste känna, blef ännu mer fördökt genom deras ursinniga blickar, som satte alla dem på Proskriptionslistan, hwilke genom sin sorg eller olycka störde den förtjusande festen. Icke hatet utan tacksamheten behålle hos oss denna hätkomst. Denna tacksamhet må fördömas; då wi tänke på den förflutna olyckan. Ty det lugn wi nu njute liknar den rena lust som man andas, då man kommer ur ett fängelse. Den upplifwar utan att man tänker derpå. — Flere af våra dagblad innehålla rättelser uti det begrep man wanligen gör sig om politiska Usurpationer. Ibland annat heter det: "En Usurpator är den, som ställer den olycklige Hinric den 6:te från Brittiska thronen, för att sätta på sitt hufwud en krona, som dryper af bergares blod. Afrens tidsböcker framställa här och der djerfwa Slaswar, som bestiga sina Herrars thron, hwilke de mördar eller arresterat. Dese revolutioner, som till sitt ursprung äro låge och i sina följder förskräckelige, hafwa alla usurpationens hiskeliga karaktärsdrag. Men en politisk handling, som långt ifrån att wara ett omstörtande, låter en regelmässig ordnings harmoni följa på Anarchiens förwirrelse, som långt ifrån att wara en wäldsamhetens handling, tillbakaför uti samhällssystemet ideen om billighet och rättwisa, förtjenar en sådan handling ett så wanhederligt namn som usurpation? Om man för långt utsträcker de ideer, som allmänna hopen förknippa med detta uttryck, så måste man tillstå, att ingen Regering gifwits på jorden, som ej till sitt ursprung warit en Usurpation. Försämrandet hos eller brist uppå arfwingar är slutet af gamla politiska Dynastier. Förtjenar den byggmästare förebräelse, som nyttjar det lyckliga ögonblicket och uppsätter en ny byggnad på qwarlesworne af den, hwilken, nödt af tiden, sluteligen nerstörtat? Lätom oss tänka på de bekante Män, som historien, hwilken ofta är inconsequent i sina omdömen, har sökt att besläcta med en

Usurpators Karakter, och vi skole uti de fleste finna stora personer, som naturen här och der frambringar för att åter godtgöra stora ordningar uti samhälls ordningen. Man jämsföre de politiska omständigheter, som förefallit före dem, med dem som de frambragt genom sitt stora genis insigtande, och man skall se, at deras existens varit den lyckligaste händelse för det folk, hwars öde de ändrat? Hwem sinner icke Desjoces wärdig att med beröm ihågkommas? Nederne, hans Republikanske landsmän, woro länge ett offer för Demokratiens blodiga raseri. Desjoces förde dem ofta till segrar, gaf dem wisa lagar, ryckte från dem frihetens farliga bländsten, ty sann frihet hade de alldrig njutit, lät med en lycklig tilltagshet utropa sig för Nederdes förste Konung, omgaf sig med ett lysande Hof och wisade sig för sina nya undersåtare blott uti Konunga-wärdighetens prakt. Då han wiste att gifwa sin Regering lika så mycken glans som estertryck, blef han en stiftare af det största Rike i Asien. War den wise Konungen Hiero en Usurpator? Syracusanerne nederlade för hans fötter sin stormande selfständighet. De kallade honom sin fader. Då han dog, gredo Siciliens sabellöse Juvånare på hans graf. Hade han förblifwit en blott Borgare uti den Syracusanska Republiken, så skulle da förut af Anarkien skakade Sicilien under hans 30 års regering ej varit det rikaste och lyckligaste land på jorden. Man kunde (heter det wid Pluret) göra denna Not mycket widlystigare, men en kunnog skriftställare måste icke uttömma den sak han afhandlar, för att lemna sina läsare den stora förnöjselsen att selfwe göra wisa utwecklingar, som han blott kan påsyfta eller gifwa tillkänna."

Frankfurt, d. 20 Julii. Enligt brefwen från Italien skall det nu wara alldeles afgjordt att den nye Konungen af Sardinien erhåller på fasta landet Hertigdömet Parma och gebiter mellan Po och Sesia, hwaremot den öfriga delen af Piemont förenas med Frankrike.

Wien, d. 17 Julii. Ifrån Siebenburgen berättas att Rebelernes reträt ifrån Wallachien blott varit maffrad, medan de strart derester å nyo wisat sig och jemsål oroat gränforna å denna sidan, dock blifwit ester ett handgemäng tillbakadrefue af ett Kejsertligt Regimente. Uppå de besvär, som häröfwer afgåt till Paswan Dglu, har denne swacat, att icke alle de troppar woro hans som derföre utgäfwro sig; derpå förklarade han alla dem fogelsfre, som nalkas Kejsertlige gränforna och begärde att man skulle behandla dem som röfware. Inmedertid hafwa flere Kejsertlige Regimenter wid Turkiska gränsen order att hålla sig marschfärdige. Enligt några berättelser är Prinsen Michael Suzzo, bror till den förre Hospodaren i Moldau, mördad af Rebelerne och Bukarest besatt af Paswan Dglus troppar. Det sednare behöfwer dock stadfästelse. — Här göres anstalter till en fredsfest, som högtidligen skall firas så snart stadståndsangelägenheterne äro reglerade. Härwid skall Le Deum sjungas, skutas med 100 kanoner uti tre omgångar, illuminationer anställas, fri entré på Spektaklerne bewilljas m. m.

Amsterdam, d. 24 Julii. Enligt ett Dagblad i London skall wid Couven hos Fru Bonaparte sällsamt eitert i aft tagas. Fru de Lucay moittogew namnen på de fruntimmer som willja hafwa företräde och insöwer dem. Fru Bonaparte uppstiger från sin stol blott för de fruntimmer som höra till förste Konfulns slägt, eller äro gifte med Ambassadörver och utlänningar af första rangen och låter framsätta länstolar åt dem. För Senatorernes, Prefekternes och Statsrådens Fruar uppstiger hon blott till häften från sin stol och låter framsätta stolar åt dem; för de Fruar, hwars männer äro medlemmar af Laggifwande Corpsen och Tribunater, uppstiger hon alldeles icke, utan gör allenaft en nick med hufvudet. Dese så och sitta på blott wanliga stolar. — Privata bref från Paris omtala en

Känlig illgärning, som blifwit utöfwad mot den bekante Erchouan-Chefen och för detta Ryrkoherden men nu warande Biskopen uti Orleans, B. Bernier. Han hade nyligen rest till sitt förra Pastorat i St. Laud d' Angers uti Bende. På återresan qwarhölls hans wagn af några okände, som twungo honom att stiga ur och falla på knä. Derwid förklarade honom desse: Du uppretade oss till insurrektion med Kruccifixet i hand, du tillskyndade oss ett outfägeligt elände, då du uppmanade oss att hållbre dö tusende dödar än afwika från våra grundsattser. Teghet är det att öfwergå på andra sidan, i synnerhet då ett Pastorat derigenom förbytes till ett Biskopsdöme. Deruppå skola de uti hans kammarstjenares närvaro misshandlat honom på ett mer än skymfeligt sätt, och sedan tagit ett höfligt men tillfä föraktligt afsked af honom.

Zalmstad, d. 28 Julii. Wid Ryrkoherde-walet i Drängsereds och Krogsereids Församlingar d. 25 dennes efter afledne Prosten och Ryrkoherden Hans Dahlgren erhöil 3dje Prospredikanten E. D. Amiralitets-Prädikanten och Komministern Johan Dahlgren en så enhällig kallelse, att ej en enda röst honom frångift. Detta vittnar ej mindre om nämnde Församlingars enighet och samdrägt, än deras kärlek och förtroende för nämnde Lärare, som nu andra gången erhållit så allmän kallelse, i det han och utom minsta flitaktighet waldes till Komminister derstädes.

#### Spektakel.

Nåsta Fredag, d. 6 dennes, uppföres på den härwarande Teatern, till förnäm för Herr Bantain, De bägge Orsakarne, Comil Pantomime i 1 Akt med Eugenis Dans. Derefter afswes (för första gången): Bankerorten eller Redlighberens belöning, Brotslingens straff, Dram i 2 Akter. Till slut blifwer (äfwen för första gången): Arletius död, Pantomime uti 1 Akt med Dioertifement af Dans. Biljetter förkällas hos Hr Bantain i huset N:o 30 wid Drottninggatan, en trappa upp. Abonnements och perpetuel biljetter gälla ej för dagen. De resp. Abonnementer, hwilla behålla sina Loger, räntes derom tillåga innom kl. 12 i morgon middag.

#### Död i Landsorterne.

Tillfälligtvises, att Fru Anna Dorothea Damm, född Schoting, afled på Snafors den 27 Julii. Julii uti des 46 ålders år; och anhålles om benågen ursäkt, att ingen vidare Notifikation sker. Sorgens beklagande undantödes.

#### Auktioner.

I morgon kl. 10 f. m. kommer uti huset N:o 7 i Södra Hagg genom auktion att försäljas af. Enkan Glogbergs så fasta som lösa qwarlätenskap, bestående den förre af äfwannämnde hus och den senare af diverse husgerådssaker, Säng, Lin- och Fruntimmers Sängsläden, &c.

D. 6 Aug. kl. 1 f. m. kommer uppå Stadens Børs genom arrende-auktion att upplästas framl. kommersie-Rådet och Midd. Urswidhens Konkursmassas ägande och nåra intill Mollsfund belågne Skälfakter och Transtokterier Svensksolmen och Återöwit, hwardera om 8 kottlar, utom Skälfaktet; hwarom Nånans Sphloman, Hr Regements-Kommissarien Noddwist, närmare underrettelse meddelar. — Äfwen blifwer wid samma tillfället å nvo till försäljning utbudet af. Skerparen Antarslys för skuld till Hr E. H. Grohn förpantade, Lagligen uppbudne och wärderade Tachten Lwå Bröder kallad, byggd i Westerwit af Et på Kravel om 18% swära Läster, med Inventarium.

D. 6 dennes kl. 1 f. m. kommer på Børsen genom auktion att försäljas ett parti tvåbrands-Lin och Linblåner, enligt wid tillfället företeende proswer.

#### Til salu finnes:

På Norbergiska Tryckeriet finnes: Edger öfwer Bält, 1 Bd. 16 s. Samling af Anekdoter, Historieter och Infall, 3 Häftan, 40 s. Nya Allmänna Historien af Hallenberg, 3 Delar, 1 Bd. 32 s. Gustaf Adolfs Historica af dito, 5 Band, 4 Bd. 24 s. Hjortbergs Afhandling om Fruktträds plantering, 8 s. Bures Afhandling om människolagets uplysning, 12 s. Hos Bokbindaren E. S. Wolm finnes följande nyligen antomna Böcker: Amerikas Historia, 4 Delar. Boerhaves Lärofattor om Chirurgiska hufdomar, 1:sta Delen. Carolina von Lichtfeld, 1:sta och 2:dra Delen. Elise eller Quinnan i sin fullkomlighet. Jordbrukets Historia af Blir. Herbinan af Beauville. Kongl. Witterhets Akad. Historia, 6:te Delen. Fredric den Endes dito, 1:sta Delen. Camilla, Dram i 3 akter. Lovisa Duvall, 1:sta och 2:dra Del. Skaldelkrifter af Adlersbeth, 1:sta och 2:dra Bandet. Smärre walda Skrifter af Meisner, 4 Del. St. Petersburgs beskrifning af Storch, 2 Del. Inledning till Naturtunnigheten af Hauch, 1:sta

Deles. Råfware-ansföraren Minaldo Minaldini, 3 Del. Rosa eller Tiagoreskikan af Mi'ros Benet, 7 Delar. En Rimmars Föret, 2:dra Ci. Cmt. ic von Nordhe g eller Zatorna wid Hofwet. Marillo, Italiensk Historia.

På Wollödan finnes flere sorter Holländskt Post- och Skrifvarper, Penner samt Konzept-papper till civila priser.

Uti öfra wåningen af huset N:o 15 wid Östra Hamnen midför Torset och Wallentapp-wingen säljes extra godt Congo The för billigt pris.

Uti huset N:o 16 wid Wallgatan finnes en ny Berlinare på swanballar och resoret samt en Kuralech till salu.

En ny Kurir: Chås är till salu i huset N:o 14 wid Wallgatan för billigt pris.

En här på Strömmen i godt stånd liggande Briag, 43 1/2 swära Låster brågrig, bygd af Furu på Gravel wid Gamla Carleby år 1795, är till salu; hwarom Lestter och Sou lemna närmare underrättelse.

Hos Heyman finnes till salu sin Fabrics Fårull och Kamull till hattmakare, Swiskon, tor-lade Kirsbår, Bohwete- och Helgron samt Walmötter till billigt pris i parti och minut.

Uti huset N:o 33 wid Sillegatan, midt emot Tyggårds-huset, kan Mat till hämtning bestommas, då derom tillfåges dagen förut.

Uti öfra wåningen af huset N:o 73 wid Sillegatan försäljes i kommission: The Congo, Soatchona, Hysan, Hysan Skin, Kontay, Singlo, Tju, Soulan, Vextoe, Njhabarber, Kanel, Sago, gula, hwita och röda Nantins, Tjehoppar och Kat m. m. till billiga priser.

Åstundas at Köpa:

Till instundande Stillsättning Åstundas löpa eller arrendera ett litet Sillsalteri, som är wäl beläget, häst i Södra eller deromkring gränfande Stårgårdar, förenadt med de förmåner som äro nödige för denna handtering, och hwar på kan saltas 1 a 2000 tunnor. Skulle wid samma ställe finnas ett litet Trautkof om 3 a 4 fettlar, är det så mycket bättre; kop- eller arrende-willkoren kan träffas i huset N:o 23 wid Östra Hamnegatan.

Urtjudes at hyra.

Ett Marknadsstånd under Larsmåso Marknad; adress sås i huset N:o 49 wid Spannemåso-gatan.

I huset N:o 27 wid Drottninggatan finnas följande lägenheter att mot bilig hyra till-trädas nästa Michelis, 2:ne större brandfria Hwalf är gatan, en mindre dito är gården, Stall för 3:ne hästar med Hwind öfwer och en stor Wagnbod, samt i andra wåningen 2 trappor upp, 7 st. wädra Ungfårslörum med ladeiugnar och en Drängkammare som efter behag kunna så hyras tillfammen eller delade, och dels med, dels utan Möbler efter öfwerenskommissi; om hyran kan adorderas med Pet. Wilitz i huset N:o 2 i Masthugget. — På sifnamnda ställe finnes till salu ett större parti Masthviror och runda Furubeskar, wald och samsaltad Sill utt bel- och half- och fjerdedels tunnor af Pot, Soulan, Hysan, Hysanlin, Squatchon och Congo Tjeer, Kanel, Kaffebror, Rabarber, Starpeppar, Mulkott och Niga Balsam, som alt sälles till billigaste priser i större och mindre partier.

I huset N:o 18 wid Sillegatan är nu genast eller till nästa Michelis en Kammare ledig att så hyras med eller utan Möbler af en hederlig Ungtars eller någon Resande nu till Martnaden.

Till Michelis blifwa i för detta Engelhardtiska huset 3:ne Rum af Förmak, Sal och Sång-kammare för en eller 2:ne hederliga Ungtarsar lediga att så hyras; äfwen wårlas och förwår-las hos Heyman å samma ställe alla sorter utländska Wunt.

Åstundas i tjenst:

Till nästa stöttningsstid Åstundas en Fickelig och snäll Kökspiga, som kan laga alla sorter mat samt skaffa bewis om sin Fickelighet och uppförande, och då är man intet nogråknad i an-seende till lönen; widare underrättelse sås i huset N:o 34 wid Sillegatan, en trappa upp.

Tjenstskande:

En Fickelig Wiga med hedrande bewis Åstundar till Michelis Kök- eller Huspigetjenst i Staden; adress om henne sås af Buntmakaregesällen Rudolph i Stadstjenaren Hallbergs hus på Qwarberget.

Wortskulne och förlorade Sakter:

Den 16 Julii bortstals ett par Örhången, 2:ne Ringar, en dito med plåt, merkt V. M. S. F. E. B., allt af guld. Den som detta tillrättasaffar, undfår nöjaktig belöning och besk-namn förteget, om så Åstundas. Äro de sålde eller pantfatte, igenlösas de af egaren, som på Tryckeriet nämnes. Tjufwen är allaredan arresterad.

Diverse Rungdresler.

Emot intekning i ograveradt grundmuradt Stenhus här i Staden Åstundas ett lån af 3000 Rd. N:o S: S. Swar håras begäres med första i förfogad biljet til L. E. som intemnas på Tryckeriet.

N:o 89 atgifwes nästa Fredag.

Samuel Norberg.